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1. Respekto veten dhe të tjerët 

- Trajtoji me mirësi, respekt dhe kujdes të gjithë kampistët dhe stafin. 

- Fjalët fyese, bullizimi dhe sjelljet e dhunshme nuk tolerohen. 

2. Ji i sjellshëm me natyrën 

- Mos dëmto bimët apo kafshët. 

- Ruaj pastërtinë në çdo hapësirë ku qëndron. 

- Mos hidh mbeturina në natyrë – përdor koshet përkatëse. 

3. Ndiq orarin e kampit 

- Respekto kohën e zgjimit, ushqimit, aktiviteteve dhe gjumit. 

- Mos mungo në asnjë aktivitet pa lejen e kujdestarit. 

4. Pajisjet elektronike nuk lejohen 

- Telefonat dhe pajisjet digjitale do të mbahen nga stafi dhe do t’u kthehen në fund të kampit. 

- Fokusohu në lojëra, miqësi dhe natyrë! 

5. Ushqim vetëm nga kampi 

- Nuk lejohet sjellja ose konsumimi i ushqimeve nga jashtë. 

- Mos u ndaje nga grupi gjatë vakteve. 

6. Qëndro me grupin tënd 

- Gjithmonë duhet të jesh pranë kujdestarit dhe grupit tënd. 

- Nuk lejohet largimi i pashoqëruar nga zona e kampit. 

7. Dhomat janë për pushim dhe qetësi 

- Mbaj pastërtinë në dhomën tënde dhe ndaj përgjegjësinë me shokët e dhomës. 

- Respekto orarin e pushimit. 
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8. Ndihmo dhe bashkëpuno 

- Ndihmo bashkëmoshatarët dhe merr pjesë aktivisht në detyrat ditore. 

- Shpreh veten dhe kërko ndihmë kur ke nevojë – jemi këtu për ty! 

9. Siguria është mbi të gjitha 

- Respekto udhëzimet e sigurisë në çdo aktivitet. 

- Mos përdor pajisje pa mbikëqyrjen e stafit. 

- Njofto menjëherë për çdo incident apo shqetësim. 

10. Argëtohu dhe krijo kujtime të bukura! 

- Ky është një kamp për të mësuar, për t’u rritur dhe për të kaluar ditët më të bukura të verës me 

buzëqeshje. 
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